
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  OSASCO, 06  DE AGOSTO  DE 2002 EDIÇÃO Nº 236- ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

1041 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
946, de 05 de julho do ano em curso, em
vigor na data de sua publicação.

1042 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.040, de 31 de julho do ano em curso, em
vigor na data de sua publicação.

COMISSIONAR

1043 – junto a Diretoria de Administra-
ção Geral do Fórum – Comarca de
Osasco, JOILSON PEREIRA DOS SANTOS,
Pedreiro, efetivo, lotado na Secretaria de
Obras e Transportes, sem prejuízo de ven-
cimentos e demais direitos e vantagens de
seu cargo até 31 de dezembro de 2002,
retroagindo seus efeitos a 15 de abril do
ano em curso.

CESSAR O COMISSIONAMENTO

1044 – de JONAS TEODORO, Motorista de
Transportes Leves, efetivo, lotado na Se-
cretaria dos Negócios da Administração,
junto ao I.P.M.O Instituto de Previdência do
Município de Osasco, retroagindo seus efei-
tos a 15 de julho do ano em curso.

CESSAR OS EFEITOS

1045 – da Portaria Nº 1.033, de  23 de mar-
ço de 2001, no que se refere a designação
de DEISE JESUS MARQUES, Assessor, ref.
46-A, lotada no Gabinete do Prefeito para
prestar serviços junto a Secretaria de Co-
municação Social. Designá-la para prestar
serviços junto a Secretaria de Cultura
retroagindo seus efeitos a 15 de julho do
ano em curso.

1046 – da Portaria Nº 1.048, de  09 de feve-
reiro de 2001, no que se refere a designa-
ção de ELIANE LINO CANDIDO DIAS, En-
carregado de Serviço, ref. 30-A, lotada no
Gabinete do Prefeito para prestar serviços
junto a Secretaria de Cultura. Designá-la
para prestar serviços junto a Secretaria
de Governo,  retroagindo seus efeitos a
17 de julho do ano em curso.

EXONERAR

1047 - a pedido, JOANA D’ARC DOS SAN-
TOS LARA, do cargo de provimento efeti-
vo  de Pajem,  lotada na Secretaria de Edu-
cação, retroagindo seus efeitos a 27 de
julho do ano em curso.

1048 - a pedido, ELISIO LOPES DE LIMA, do

cargo de provimento efetivo  de Jardinei-
ro,  lotado na Secretaria de Meio Ambiente,
retroagindo seus efeitos a 10 de julho do
ano em curso.

1049 - a pedido, ELIZABETH DE OLIVEIRA
NEVES, do cargo de provimento efetivo
de Médico - Psiquiatra,  lotada na Secre-
taria de Saúde, retroagindo seus efeitos a
28 de junho do ano em curso.

1050 - a pedido, MONICA FERNANDES
GRAZIELDEI DA COSTA, do cargo de pro-
vimento efetivo  de Enfermeiro,  lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 02 de julho do ano em curso.

1051 - a pedido, VANIA LOPES DE SOUZA
COSTA, do cargo de provimento efetivo
de Auxiliar de Enfermagem,  lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 04 de julho do ano em curso

1052 - a pedido, MARLI CORREA DA SIL-
VA, do cargo de provimento efetivo  de
Oficial Administrativo,  lotada na Secre-
taria de Saúde, retroagindo seus efeitos a
01 de julho do ano em curso

1053 - a pedido, VANIA APARECIDA DE
OLIVEIRA CAMPOS, do cargo de provimen-
to efetivo  de Auxiliar de Enfermagem,
lotada na Secretaria de Saúde, retroagindo
seus efeitos a 03 de julho do ano em curso

1054 - a pedido, JOVENITA FERREIRA S.
GONÇALVES, do cargo de provimento efe-
tivo  de Auxiliar de Enfermagem,  lotada
na Secretaria de Saúde, retroagindo seus
efeitos a 05 de julho do ano em curso

1055 - a pedido, ANA CARLA RODRIGUES
DA SILVA, do cargo em comissão de  Auxi-
liar de Gabinete,  ref. 26-A, lotada na Se-
cretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 13 de julho do
ano em curso

1056 – FLORISVAL JOSE DOS SANTOS,
do cargo em comissão de  Encarregado
de Serviço,  ref. 30-A, do Serviço de Ca-
dastro, da Divisão de Análise e Desenvol-
vimento, lotado na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento, retroagindo
seus efeitos a 01 de agosto do ano em
curso

1057 – a pedido, TEREZA SOLDÁ, do car-
go em comissão de  Chefe de Creche,
ref. 38-A, da Creche Ezio Melli, lotada na
Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 24 de junho do ano em curso

1058 – LEVY TEDESCHI, do cargo em co-
missão de  Assessor,  ref. 46-A, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes, em vi-
gor na data de sua publicação.

1059 – ADRIANA RIBEIRO LUSTOZA, do
cargo em comissão de  Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Expediente, do De-
partamento de Atendimento a Criança e ao
Adolescente, lotada na Secretaria de As-
sistência e Promoção Social, retroagindo
seus efeitos a 01 de agosto do ano em

curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1060 – CLEUSA MARIA DA SILVA LEAL,
RG. 19.130.993, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Creche, ref. 38-
A, junto a Creche Ezio Melli, lotada na Se-
cretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 25 de junho do ano em curso.

1061 – CIBELE ALESSANDRA TEIXEIRA
MARTINS, RG. 26.567.341-0, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, junto a Seção de Expediente, do
Departamento de Atendimento a Criança e
ao Adolescente, lotada na Secretaria de
Assistência e Promoção Social, retroagindo
seus efeitos a 01 de agosto do ano em
curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei
Municipal N º  836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1062 - para exercer o cargo de provimento
efetivo de  Fisioterapeuta,  referencia
e grau  40-A , conforme relação abaixo.
NOME
RG

Marcia O. de A. Marcellino
16.833.854.3

Marcio Correia da Rocha
22.467.567.9

Cleidnéia Aparecida Clemente
17.229.354

Retroagindo seus efeitos a 22 de julho do
ano em curso.

1063 - para exercer o cargo de provimento
efetivo de Fonoaudiólogo,  referencia
e grau 40-A  conforme relação abaixo.
NOME
RG

Cilmara Mendonça Jose de Ramalho
17.690.117.6

Ana Lucia Artoni
20.217.008.0

Paula Bahouseki
19.428.864

Cintia Kotomi Tanaka
21.466.753

Renata Assumpção
29.676.868.6

Renata Fernanda Toscani
21.221.520.6

Taís Ciboto
27.072.634.2

Cristiane de Moraes Aragoni
26.805.982.2

Retroagindo seus efeitos a 22 de julho do
ano em curso.

1064 - para exercer o cargo de provimento
efetivo  de  Nutricionista,  referencia e
grau 40-A, conforme relação Abaixo.
NOME
RG

Magali Fabri Gomes
09.238.166.2

Retroagindo seus efeitos a 22 de julho do
ano em curso.

1065 - para exercer o cargo de provimento
efetivo  de Professor de Educação
Básica II Deficiente Auditivo, referencia
M-06 e grau A,  conforme relação abaixo.

NOME
RG

Isabel Cristina Vicentino
17.812.534.4

Silvana Alves de Oliveira Brunetto
16.279.647.X

Luciane Moraes Carvalho
21.712.398

Monica Ramos de Sena
16.599.083.1

Milton Viváqua
7.179.425

Cristina Ap. B. Bezerra
13.390.074.5

Elza Alves Pineda
8.035.411.7

Solange Ap. Ribeiro
12.511.691.3

Roseli Gonçalves do Espirito Santo
16.241.452.3

Jonia R. Fernandes Viana
8.226.156.8

Katia Kobayashi Tanamatis
11.773.369

Alecsandra Ap. Marcondes
22.801.536.4

Laurita Hayama
3.602.226.3

Rosemeire dos Santos Peinado
12.856.762

Valéria do Prado
22.904.243.0

Claudia Regina Vieira
22.947.686.7

Luciana do Nascimento
22.827.986.0

continua na pág.2



 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO,06 AGOSTO  DE 2002PÁGINA 2 Imprensa Oficial do Município de Osasco

Retroagindo seus efeitos a 22 de julho do
ano em curso.

1066 - para exercer o cargo de provimento
efetivo  de Professor de Educação
Básica II Deficiência  Mental,  referencia
M-06 e grau A, conforme relação abaixo.
NOME
RG

Jussara Trindade C. Faria
5.909.402.9

Maria Inez Messa
3.764.818

Cleuza da Graças P. Beraldo
5.683.903

Heloiza Helena Prates
10.267.603

Olinda Vasques
13.188.002.0

Lucilia Nunes Nascimento
9.831.383.6

Angela Lourenço dos Santos
16.705.595

Ana Maria Gomes de Lima
5.706.952

Lilian Vera Frohlich Klug Runge
18.165.084

Rosemary de Oliveira Fontes
36.657.600.8

Elisete Piassa
7.167.890

Elizabeth Ap. P. Pinheiro
35.906.494.2

Mariangela Gomes Baldo
M1266595

Silvia Regina Chacon
9.083.285.1

Cristiane Spazzapam Lima
23.948.344.3

Katia Cilene C. Lins
18.326.736.9

Alice Noriko T. Lemos
5.611.441

Ana Cecilia Gold Cioffi
6.196.910

Alice Scomparim
18.704.233

Ana Maria Francisco Flores
19.991.193

Vera Lucia Silva
16.607.245.X

Claudenyr Ap. Prospero Rodrigues
6.772.522

Meri Rui Riveros
12.625.216.6

Tania Maria S. A. Gomieri
13.237.483

Ismenia de Carvalho Leite
1.045.732

Inidia Izaura do Carmo
5.385.396

Vera Alice Alcantara dos Santos Amaral
13.389.353

Adalgisa Aparecida Alves Lacerda
11.317.275

Olinda Coutinho P. Soares
7.683.450.5

Ester Furquim de Almeida
23.926.363.7
Adriana Almeida Pavaneli
16.947.213

Retroagindo seus efeitos a 22 de julho do
ano em curso.

1067 - para exercer o cargo de provimento
efetivo de Psicólogo, referencia e grau
40-A, conforme relação abaixo.
NOME
RG

Flavia Ranoya Seixas Lins
21.566.082

Cristiane Calvo
23.674.911.0

Stella M. Mendes Sammarco
15.275.263.8

Luci Alves de Oliveira
18.722.425.0

Stélio Reis Sussmann
79.227.405

Eliana de Jesus Mascarenhas
10.845.979.2

Lígia Ferreira Galvão
06.481.250

Aurélio Torres de Melo
12.844.593

Retroagindo seus efeitos a 22 de julho do
ano em curso.

1068 - para exercer o cargo de provimento
efetivo de Terapeuta Ocupacional,
referencia e grau 40-A,   conforme relação
abaixo.
NOME
RG

Kathya Bertolini
18.927.918.7

Retroagindo seus efeitos a 22 de julho do
ano em curso.

NOMEAR

1075 – nos termos da Lei Municipal Nº 3.626,
de 30 de maio de 2001, Conselho Diretor
do Fundo Municipal de Trânsito
conforme abaixo descrito:

Pelo Departamento Municipal de
Transito
Ismael Soares de Moraes

Pela Secretaria dos Negócios da
Fazenda
Francisco Antonio Martins

Pela Secretaria dos Negócios Jurídicos
Anelise Costa Figueiredo

Pela Secretaria de Planejamento e
Gestão
Sérgio Kapitanovas

Pela Câmara Municipal de Osasco
José Barbosa Coelho

Pelo Sindicato dos Condutores de
Veículos Rodoviários e Trabalhadores
em Empresas de Transportes
Rodoviários e Anexos de Osasco e
Região
Marcelo Barros Massoline

Pela Ordem dos Advogados do Brasil
- OAB – Subseção Osasco
Sebastião Firmino Sobrinho
Em vigor na data de sua publicação.

NOMEAR

1070 – nos termos do artigo 6º e seus pa-
rágrafos da Lei Nº 2.400, de 30 de abril de

1991, o Conselho Municipal dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente, para
o biênio de 2002/2004, conforme abaixo
descrito:

I – Pelo Poder Público

Pela Secretaria dos Negócios da
Fazenda
Rosangela Ferreira Martins Cornaglia – Ti-
tular
Edna Duwe – suplente

Pela Secretaria de Educação
Eliane Duarte Santos Andrade – Titular
Wanderly Piovan Valentim – suplente

Pela Secretaria de Saúde
Soraia Tahan – Titular
Maria de Fátima Putkamer Marques – su-
plente

Pela Secretaria de Assistência e
Promoção Social
Antonio Tadeu Lustoza – Titular
Mariza Buzoni de Oliveira Catan – suplente

II – Pela Sociedade Civil

Pelo Lar Madre Benedita
Maria Alice da Silva

Pelo Centro de Participação Popular
Pixote
Ronaldo Pereira da Silva

Pelo Fórum de Defesa de Direitos da
Criança e do Adolescente
Maria Suzete Casellato

Pelo Centro de Integração e Habilitação
Amigo Down de Osasco
Ana Lucia  Leonel

Pela Associação das Mães do Jardim
Veloso
Marlene Maria Silva Bispo

Pelo Centro Promocional Cristo Rei
Neusa Cardoso Boico

Pelo Centro de Participação Popular
do Jardim Veloso
Maria Lucia Gomes da Silva

Pelo Centro Social Santo Antonio
Alexandra da Silva
Em vigor na data de sua publicação.

DESIGNAR

1069 – MILTON SERGIO LOURENÇO DE
CARVALHO, Chefe de Divisão, ref. 42-A,
da Divisão de Limpeza Urbana, lotado na
Secretaria de obras e Transportes para
prestar serviços junto a Secretaria de
Meio Ambiente , em vigor na data de sua
publicação.

1070 – IRENITA APOLONIA DA SILVA, En-
carregado de Serviço, ref. 30-A, do Servi-
ço de Arquivo, do Departamento de Divul-
gação, lotada na Secretaria de municação
Social para prestar serviços junto a Se-
cretaria de Obras e Transportes,  em
vigor na data de sua publicação.

1071 – IVAN PEREIRA DA SILVA, Encarre-
gado de Serviço, ref. 30-A, do Serviço de
Manutenção e Iluminação Pública, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes prestar
serviços junto a Secretaria de Esportes
e Recreação,  em vigor na data de sua
publicação.

1072 -  DJENANE XAVIER, Pajem, efetiva,
lotada na Secretaria de Educação para res-
ponder pelo cargo em comissão de Chefe
de Creche, ref. 38-A, da Creche Lar da
Infância Padre Jose Di Mambro durante o
período de férias de ELZA LUCIA MAZZA
VIEL, retroagindo seus efeitos a 23 de julho
do ano em curso.

1073 – MARLI TAVARES DE SOUZA

FERREIRA, Pajem, efetiva, lotada na Secre-
taria de Educação para responder pelo car-
go em comissão de Chefe de Creche,
ref. 38-A, da Creche Dayse Ribeiro Neves
durante o período de férias de MARIA JOSE
RODRIGUES, retroagindo seus efeitos a 16
de julho do ano em curso.

1074 -  DJENANE XAVIER, Pajem, efetiva,
lotada na Secretaria de Educação para res-
ponder pelo cargo em comissão de Chefe
de Creche, ref. 38-A, da Creche Lar da
Infancia Padre Jose Di Mambro durante o
período de férias de ELZA LUCIA MAZZA
VIEL, retroagindo seus efeitos a 08 de julho
do ano em curso.

PROGRESSÃO DE LETRAS

1089 - CONSIDERANDO que a Lei Munici-
pal Nº 1.696, de 12 de agosto de 1982,
estabelece em seu artigo 3º, a Aplicação
de Sistema de Progressão aos Servi-
dores Municipais, em conformidade com
a Lei Nº 2.124/89, artigo 36, da Lei Comple-
mentar Nº 06, de 12 de Dezembro de 1991
e Lei Complementar Nº 07, de 29 de Maio de
1992,

R E S O L V E:
Apostilar  as Portarias ou Títulos de Nome-
ação dos Servidores Públicos Municipais,
na forma abaixo estabelecida:

EFETIVO:

De: Agente Funerário 25 C
Para: Agente Funerário 25 D
Enochio Delfino a partir de 24.06.2002

De: Ajudante Geral 18 C
Para: Ajudante Geral 18 D
Antonio Marcos Afonso
a partir de 10.06.2002
Nelson Marcos de Almeida
a partir de 24.06.2002

De: Arquiteto 40 C
Para: Arquiteto 40 D
Armando Malvezzi Junior
a partir de 19.06.2002

De: Assistente Administrativo 24 C
Para: Assistente Administrativo 24 D
Luiz Fernando Lopes
a partir de 26.06.2002
Maria Celia da Paz
a partir de 16.06.2002
Nelma Alves Ribeiro Gomes
a partir de 09.06.2002
Odair Oliveira Souza
a partir de 17.06.2002

De: Assistente Administrativo 24 D
Para: Assistente Administrativo 24 E
Maria Adelina de Andrade
a partir de 13.06.2002
Rosiane Ferreira da Silva Maciel
a partir de 22.06.2002

De: Assistente Administrativo 24 D
Para: Assistente Administrativo 24 E
Waldir Paes
a partir de 04.06.2002

De: Assistente Administrativo 24 E
Para: Assistente Administrativo 24 F
Shirlei Fatima Ferreira Ramazini
a partir de 27.06.2002
Sueli Moreira de Carvalho Santos
a partir de 20.06.2002

De: Assistente Administrativo 24 F
Para: Assistente Administrativo 24 G
Carlos Marques de Almeida
a partir de 13.06.2002

De: Assistente Social 40 C
Para: Assistente Social 40 D
Jussara Cidamar Crismanis
a partir de 28.06.2002
Jussara Rodrigues Leite Guedes
a partir de 29.06.2002
Silvia Maria Veiga Olmedo
a partir de 16.06.2002

 continuação da pág. 2

continua na pág. 3



OSASCO, 06 AGOSTO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3

De: Atendente 18 C
Para: Atendente 18 D
Marilene Domingos de Lima
a partir de 24.06.2002
De: Auxiliar de Copa e Cozinha 18 C
Para: Auxiliar de Copa e Cozinha 18 D
Ednalda Lino da Silva
a partir de 20.06.2002

De: Auxiliar de Copa e Cozinha 18 E
Para: Auxiliar de Copa e Cozinha 18 F
Maria Zulmira Alves de Jesus Carmo
a partir de 20.06.2002

De: Auxiliar de Defesa Civil 24 C
Para: Auxiliar de Defesa Civil 24 D
Ed Marcos Ribeiro Guerra
a partir de 13.06.2002

De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 B
Aparecida de Souza
a partir de 16.06.2002
Elaine Ferreira Lidoiro
a partir de 17.06.2002
Lucia Camargo da Silva
a partir de 23.11.2001
Maria de Lourdes Rodrigues Sabino
a partir de 12.06.2002
Paulo Cezar do Nascimento
a partir de 16.06.2002
Samy Ahmad El Assal dos Santos
a partir de 02.06.2002
Vania Deise Morais Lopes
a partir de 05.06.2002

De: Auxiliar de Enfermagem 30 B
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 C
Odette Rodrigues Gonçalves
a partir de 12.06.2002

De: Auxiliar de Enfermagem 30 D
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 E
Maria Elena Dias
a partir de 05.06.2002

De: Auxiliar de Enfermagem 30 G
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 H
Generoza Ferreira Souza
a partir de 18.05.2002

De: Auxiliar de Necropsia 18 D
Para: Auxiliar de Necropsia 18 E
Valdir Alves
a partir de 07.06.2002

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 C
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 D
Adinei Francisco da Silva
a partir de 10.06.2002
Ana Maria dos Prazeres
a partir de 18.06.2002
Angelita Ferreira do Nascimento
a partir de 24.06.2002
Darci Menezes Barboza
a partir de 05.06.2002
Irna Carlos de Arruda
a partir de 23.06.2002
Israel Flor de Almeida
a partir de 14.06.2002
Janilda de Almeida Araújo
a partir de 02.06.2002
José Geraldo Tomaz
a partir de 03.06.2002
Lúcia Maria Ferreira Oliveira
a partir de 10.06.2002
Maria de Lourdes Passos
a partir de 30.06.2002
Maria José da Silva Rosa
a partir de 15.06.2002
Rosaria Aparecida Julião dos Santos
a partir de 24.06.2002
Valdemir Aparecido da Silva Campos
a partir de 07.06.2002

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 E
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 F
Manoel Domingos Santos
a partir de 25.06.2002

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 F
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 G
Juarez Mourão Ramalho Filho
a partir de 17.06.2002

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 G
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 H
Zoraide Soares Lopes

a partir de 28.06.2002

De: Coordenador Educacional de Cre-
che 23 C
Para: Coordenador Educacional de
Creche 23 D
Joana Gomes Maldonado
a partir de 26.06.2002
Maria Lucia Antunes Rodrigues
a partir de 21.06.2002

De: Cozinheiro 18 C
Para: Cozinheiro 18 D
Alaide Gomes da Silva
a partir de 25.06.2002
Marli de Paula Soares
a partir de 07.06.2002

De: Dentista 40 B
Para: Dentista 40 C
Renato Augusto Silva Oliveira
a partir de 17.06.2002

De: Digitador 24 C
Para: Digitador 24 D
Roseli Mantovanelli dos Santos
a partir de 30.06.2002

De: Digitador 24 D
Para: Digitador 24 E
Dalva Tozelli
a partir de 28.06.2002
Maria Ivanete Leite Fogaça
a partir de 10.06.2001

De: Eletricista 21 C
Para: Eletricista 21 D
José Francisco de Paula
a partir de 07.06.2002

De: Encanador 20 C
Para: Encanador 20 D
Luis Roberto de Souza Dourado
a partir de 25.06.2002

De: Encanador 20 F
Para: Encanador 20 G
Antonio da Penha Marcelino
a partir de 04.05.2002
Onofre Luiz de Melo Neto
a partir de 16.06.2002

De: Enfermeiro 40 A
Para: Enfermeiro 40 B
Nely Roli
a partir de 04.06.2002

De: Engenheiro 40 C
Para: Engenheiro 40 D
Eládio Nelson Luiz
a partir de 04.06.2002

De: Fiscal Municipal 28 B
Para: Fiscal Municipal 28 C
José Fernandes de Araújo
a partir de 18.06.2002

De: Fiscal Municipal 28 C
Para: Fiscal Municipal 28 D
Elcio Aparecido Gonçalves
a partir de 19.06.2002
Ronaldo Benedito Belizario
a partir de 21.04.2002

De: Fisioterapeuta 40 C
Para: Fisioterapeuta 40 D
Ligia Sarmento Ungerer
a partir de 07.06.2002

De: Guarda Civil Municipal G 01 C
Para: Guarda Civil Municipal G 01 D
Cosmo Francisco Gomes
a partir de 07.06.2002
Francisco José Custódio Tavelli Christovam
a partir de 06.06.2002
Sérgio Barreto da Silva
a partir de 27.06.2002
Welington de Oliveira Jardim
a partir de 09.06.2002

De: Guarda Civil Municipal G 01 D
Para: Guarda Civil Municipal G 01 E
Marco Aurélio Comerce
a partir de 18.05.2002
Roberto da Mota
a partir de 05.12.2000
Tomaz Nunes de Freitas
a partir de 02.06.2002

De: Guarda Civil Municipal G 01 E
Para: Guarda Civil Municipal G 01 F
Amauri de Araújo
a partir de 19.06.2002

De: Instrutor de Artes 23 D
Para: Instrutor de Artes 23 E
Aparecida Costa Boccato
a partir de 17.06.2002

De: Instrutor de Artes 23 H
Para: Instrutor de Artes 23 I
Satiko Harada Hirayama
a partir de 18.06.2002

De: Jardineiro 18 C
Para: Jardineiro 18 D
Reginaldo da Silva Rios
a partir de 22.06.2002

De: Jardineiro 18 H
Para: Jardineiro 18 I
Nivaldo Nery
a partir de 15.05.2002

De: Leiturista Entregador 25 C
Para: Leiturista Entregador 25 D
Charles Alexandre Pires
a partir de 29.06.2002
Paulo Sérgio Pavão
a partir de 24.06.2002

De: Leiturista Entregador 25 D
Para: Leiturista Entregador 25 E
Antonio Paulo Badaró
a partir de 08.06.2002

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 B
Solange Aparecida Teijeiro Cabral
a partir de 08.05.2002

De: Médico 40 B
Para: Médico 40 C
Luiz Roberto Mazzei
a partir de 20.05.2002
Maria Suely Bezerra Diógenes
a partir de 17.06.2002

De: Médico 40 C
Para: Médico 40 D
Angela Bueno Ferraz Fomin
a partir de 26.06.2002
Iramar Arruda Machida
a partir de 02.06.2002
Lia Regina Harari
a partir de 29.06.2002
Marie Katekawa
a partir de 24.06.2002

De: Médico 40 C
Para: Médico 40 D
Conrado Nuvolini
a partir de 04.06.2002
Renato Coelho de Castro
a partir de 14.06.2002
Rubens Zaclis
a partir de 06.06.2002

De: Médico 40 E
Para: Médico 40 F
Alberto Maria Musso
a partir de 26.06.2002

De: Motorista de Transp. Leves 24 C
Para: Motorista de Transp. Leves 24 D
José Edson de Matos
a partir de 20.06.2002

De: Motorista de Transp. Leves 24 D
Para: Motorista de Transp. Leves 24 E
Martinglecio Benedito
a partir de 19.06.2002

De: Motorista de Transp. Leves 24 E
Para: Motorista de Transp. Leves 24 F
Paulo Domingos
a partir de 11.06.2002

De: Motorista de Transp. Leves 24 F
Para: Motorista de Transp.  Leves 24 G
Assis Dario da Silva
a partir de 02.06.2002
João Candido Vilas Boas
a partir de 09.06.2002

De: Motorista de Transp. Pesados 28

D
Para: Motorista de Transp. Pesados 28
E
Escrimenezil Panmzarini
a partir de 02.06.2002

De: Motorista de Transp. Pesados 28 F
Para: Motorista de Transp. Pesados 28
G
José Filho dos Santos
a partir de 07.06.2002

De: Oficial Administrativo 25 B
Para: Oficial Administrativo 25 C
Amadeu de Jesus Tomé
a partir de 04.06.2002

De: Oficial Administrativo 25 C
Para: Oficial Administrativo 25 D
Regiane Rodrigues Montes Nascimento
a partir de 26.06.2002
Sueli Aparecida Parrela da Silva
a partir de 20.06.2002

De: Oficial Administrativo 25 D
Para: Oficial Administrativo 25 E
Eliana Fonseca
a partir de 10.06.2002
Rosangela Maria Francisco
a partir de 21.06.2002

De: Oficial Administrativo 25 E
Para: Oficial Administrativo 25 F
Luiz Antonio Felisbino da Rocha
a partir de 14.06.2002

De: Operador de Computador 30 D
Para: Operador de Computador 30 E
Amauri Alberto Nunes
a partir de 22.06.2002

De: Pajem 20 C
Para: Pajem 20 D
Maria Aparecida Teodoro
a partir de 24.06.2002
Maria Luiza Gouveia
a partir de 30.06.2002
Maria Rita de Souza
a partir de 23.06.2002

De: Pajem 20 D
Para: Pajem 20 E
Maria Aparecida de Almeida
a partir de 23.06.2002

De: Pajem 20 E
Para: Pajem 20 F
Joselina Ribeiro Barbosa
a partir de  26.05.2002

De: Pedreiro 20 C
Para: Pedreiro 20 D
Francisco Alexandre da Silva
a partir de 22.06.2002

De: Pedreiro 20 F
Para: Pedreiro 20 G
Ivo Lucas
a partir de 24.05.2002

De: Procurador I 40 D
Para: Procurador I 40 E
Waldemar Ferreira Martins de Carvalho
a partir de 29.06.2002

De: Procurador I 40 E
Para: Procurador I 40 F
Lilian Macedo Champim Gallo
a partir de 17.06.2002
Rosangela Pereira Silva Negrelli
a partir de 01.06.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 C
Para: Professor de Ed. Básica M 01 D
Eliane dos Santos Limão
a partir de 19.05.2002
Silvandira Cerqueira Bastos
a partir de 10.05.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 D
Para: Professor de Ed. Básica M 01 E
Eliane da Silva Teixeira
a partir de 10.06.2002
Nilva Aparecida Santiago Soares
a partir de 22.06.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 E
Para: Professor de Ed. Básica M 01 F

   continua na pág.4

continuação da pág.3



OSASCO, 06 DE AGOSTO DE  2002PÁGINA 4 Imprensa Oficial do Município de Osasco

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

Ana Mercia Zarzur Vidoti de Castro
a partir de 08.06.2002
Angela Remedi Markarian
a partir de 06.06.2002
Cardosina Braga de Araújo
a partir de 06.06.2002
Elisete Meire Soares Diniz
a partir de 04.06.2002
Maria Madalena Gomes de Oliveira
a partir de 06.06.2002
Nanci Araújo Rosa
a partir de 20.06.2002
Rosana do Amaral Lira
a partir de 30.06.2002
Sandra Regina Gonçalves do Carmo
a partir de 16.06.2002
Sandra Unger
a partir de 12.06.2002
Sonia Aparecida da Silva Azevedo Oliveira
a partir de 06.06.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 F
Para: Professor de Ed. Básica M 01 G
Dalva Serafim dos Anjos Rodrigues Alves
a partir de 14.06.2002
Luizete Alves Ramos
a partir de 12.06.2002
Maria de Fatima Guedes
a partir de 02.06.2002
Maria Luiza Palma
a partir de 24.06.2002
Maria Luiza Sarro Garrox
a partir de 07.06.2002
Marlene Aparecida Cintra Lisboa
a partir de 12.06.2002
Patrícia Miguel Leonel Gazza
a partir de 25.06.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 H
Para: Professor de Ed. Básica M 01 I
Margarida Maria Machado Kondo
a partir de 13.05.2002
Vera Aparecida Navarro de Miranda
a partir de 24.05.2002

De: Professor de Ed. Física 40 B
Para: Professor de Ed. Física 40 C
Sandra Regina Ribas
a partir de 16.05.2002

De: Professor de Ed. Física 40 C
Para: Professor de Ed. Física 40 D
Carlos Antonio Centolanza
a partir de 29.06.2002

De: Professor de Ed. Física 40 E
Para: Professor de Ed. Física 40 F
Jorge Gilberto Costa
a partir de 03.06.2002

De: Professor de Ed Física 40 F
Para: Professor de Ed. Física 40 G
Kimio Kudo
a partir de 16.06.2002

De: Psicólogo 40 B
Para: Psicólogo 40 C
Flávio de Vasconcelos Nardy Filho
a partir de 27.05.2002

De: Psicólogo 40 C
Para: Psicólogo 40 D
Rita de Cássia Nunes da Cunha Steinic
a partir de 14.06.2002

De: Psicólogo 40 F
Para: Psicólogo 40 G
Kátia Aparecida Nascimento
a partir de 29.06.2002

De: Servente de Escola 18 C
Para: Servente de Escola 18 D
Daise Marcondes Ferreira
a partir de 07.06.2002
Régia Flora Dias Araújo Cavalcante
a partir de 18.06.2002

De: Servente de Escola 18 D
Para: Servente de Escola 18 E
Augusta do Carmo Silva Valério
a partir de 05.06.2002

De: Servente de Escola 18 E
Para: Servente de Escola 18 F
Leonilda Bonassi
a partir de 05.06.2002
Maria Auxiliadora da Silva Gomes

a partir de 25.06.2002
Neici Fornagero dos Santos
a partir de 09.06.2002

De: Servente de Escola 18 G
Para: Servente de Escola 18 H
Ignez Machado Pinheiro da Costa
a partir de 17.01.2002
Isolina Rangel de Castilho Moretti
a partir de 02.06.2002

De: Servente de Escola 18 I
Para: Servente de Escola 18 J
Zenilda Barbosa Evangelista de Carvalho
a partir de 08.06.2001

De: Soldador 22 C
Para: Soldador 22 D
Carlos Manoel de Arruda
a partir de 08.06.2002
Jair de Souza
a partir de 06.06.2002

De: Técnico Esportivo 40 D
Para: Técnico Esportivo 40 E
Angelo Casanova Neto
a partir de 20.06.2002

De: Vigia 18 C
Para: Vigia 18 D
Ademar Carlos de Souza
a partir de 25.06.2002
Joel Antonio da Silva
a partir de 03.06.2002
José Batista
a partir de 11.06.2002
José Cesar da Silva
a partir de 10.06.2002
Juarez Lustoza
a partir de 04.06.2002
Sebastião Pereira da Silva
a partir de 22.06.2002

De: Vigia 18 E
Para: Vigia 18 F
Gerson Rodrigues
a partir de 14.06.2002
Manoel Benevenuto da Silva Filho
a partir de 26.06.2002
Em vigor na data de sua publicação.

APOSENTAR

1076- por invalidez, AUGUSTO BARBOSA
DA SILVA, Motorista de Transportes Leves,
ref. e grau 24-D, efetivo, lotado na Secre-
taria de Saúde,  conforme Processo Nº
33.937/02/02, retroagindo seus efeitos a
01 de agosto do ano em curso.

1077- por invalidez, CIRILO DE SOUZA, Ele-
tricista,  referencia e grau 21-C, efetivo,
lotado na Secretaria de Obras e Transpor-
tes, conforme Processo Nº 31.737/02,
retroagindo seus efeitos a 26 de julho do
ano em curso.

1078- por invalidez, CLAUDETE YONEDA
DE BARROS, Assistente Administrativo, ref.
E grau 24-D, efetiva, lotada na Secretaria
dos Negócios da Fazenda, conforme Pro-
cesso Nº 31.989/02, retroagindo seus efei-
tos a 01 de agosto do ano em curso.

1079- por invalidez, MARIA DAS GRAÇAS
CASSEMIRO DA SILVA, Servente de Esco-
la, ref. e grau 18-C, efetiva, lotada na Se-
cretaria de Educação, conforme Processo
Nº 31.988/02, retroagindo seus efeitos a
01 de agosto do ano em curso.

1080- por invalidez, MARIA ELIZABETH
MARTINS, Servente de Escola, ref. e grau
18-B efetiva, lotada na Secretaria de Edu-
cação, conforme Processo Nº 31.736/02,
retroagindo seus efeitos a 26 de julho do
ano em curso.

1081- por invalidez, MARIA HELENA DE
LIMA E SILVA, Cozinheira, ref. e grau 18-B,
efetiva, lotada na Secretaria de Esportes e
Recreação, conforme Processo Nº 33.934/
02, em vigor a partir de 18 de agosto do ano
em curso.

1082- por invalidez, MARISTELA ALVES
DANTAS, Auxiliar de Serviços Gerais, ref.
e grau 18-B, efetiva, lotada na Secretaria

de Assistência e Promoção Social, confor-
me Processo Nº 32.401/02, retroagindo
seus efeitos a 01 de agosto do ano em
curso.

1083- por invalidez, MERCIA DE AQUINO
MENDES, Auxiliar de Serviços Gerais, ref.
e grau 18-B, efetiva, lotada na Secretaria
de Saúde, conforme Processo Nº 31.735/
02, retroagindo seus efeitos a 28 de julho
do ano em curso.

1084- por invalidez, ODETE PEREIRA DE
SOUZA SILVA, Assistente Administrativo,
ref. e grau 24-B, efetiva, lotada na Secre-
taria de Esportes e recreação, conforme
Processo Nº 33.935/02, em vigor a partir
de 18 de agosto do ano em curso.

1085- por invalidez, PALMIRA RIBEIRO
MOREIRA, Cozinheira, ref. e grau 18-B, efe-
tiva, lotada na Secretaria de Assistência e
Promoção Social, conforme Processo Nº
31.153/02, retroagindo seus efeitos a 21
de julho do ano em curso.

1086- por invalidez, SONIA MARIA DA SIL-
VA MACHADO, professor de Educação
Básica I, ref. M-01 e grau F, efetiva, lotada
na Secretaria de Educação, conforme Pro-
cesso Nº 31.155/02, retroagindo seus efei-
tos a 21 de julho do ano em curso.

1087- por invalidez, TEREZINHA ANGELI-
CA DA SILVA, Servente de Escola, ref. e
grau 18-D, efetiva, lotada na Secretaria de
Educação, conforme Processo Nº 33.936/
02, em vigor a partir de 14 de agosto do ano
em curso.

1088- LEVY TEDESCHI, Fiscal Municipal,
ref. e grau 28-E, efetivo, lotado na Secreta-
ria de Obras e Transportes, por tempo de
contribuição, conforme Processo Nº
32.969/02, em vigor na data de sua publi-
cação.

LOCAL : Av. Lourenço Belloli, n.º 1.100 -
Parque Industrial Mazzei - OSASCO/SP -
MODALIDADE : Edital de CONCORRÊNCIA
N.º 007/2002 - OBJETO : AQUISIÇÃO DE
ABÓBORA SECA, ABOBRINHA, ACELGA,
ALHO, BATATA, CEBOLA, CENOURA,
CHUCHU, COUVE- FLOR, MANDIOQUINHA,
REPOLHO, SALSINHA, TOMATE, VAGEM,
BANANA, LARANJA, MAÇA, E MEXERICA
PONCAM - ENCERRAMENTO: Dia 14 de
agosto de 2002, às 14:00 horas - PASTA :
À disposição dos interessados. VALOR:
R$ 8,00.

OSASCO, 31 DE JULHO DE 2002
_____________________

LOCAL : AVENIDA LOURENÇO BELLOLI, n.º
1100 - PARQUE INDUSTRIAL MAZZEI
- OSASCO - SP - MODALIDADE: EDITAL
DE TOMADA DE PREÇOS N.º 029/02 - OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CA-
MINHÃO LEVE - O Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, COMUNICA que
fica “CANCELADO”  o ENCERRAMENTO/
CATÁLOGOS  do DIA 08 de AGOSTO de
2002, às 09:00 horas,  ficando seu ENCER-
RAMENTO/CATÁLOGOS , marcado para o
DIA 28 de AGOSTO de 2002, às 09:00 ho-
ras - PASTA :  À disposição das empresas
CADASTRADAS.  VALOR : R$ 5,00.

OSASCO, 31 DE JULHO DE 2002
_____________________

“ATOS DO PRESIDENTE”

TOMADA DE PREÇOS  N.º  013/02.
Processo Administrativo n.º 06.087/02.

OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
PONTILHÃO SOBRE O BRAÇO MORTO DO
RIO TIÊTE, NO PROLONGAMENTO DA AVE-

NIDA CRUZEIRO DO SUL - ROCHDALE,
MUNÍCIPIO DE OSASCO, INCLUSIVE ADE-
QUAÇÃO DO TRAÇADO VIÁRIO, PAVIMEN-
TAÇÃO ASFÁLTICA, SERVIÇOS PRELIMI-
NARES E COMPLEMENTARES, BEM COMO
DETALHAMENTO DO PROJETO.

DESPACHO:- A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES” , após análise dos
documentos apresentados pelas empresas
participantes e verificação dos cálculos dos
índices de capacidade econômico-financei-
ra, resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:
01 - RUAL Construções e Comércio Ltda. -
02 - AZEVEDO & TRAVASSOS Engenharia
Ltda. -
03 - Construtora CAPPELLANO Ltda. -
04 - PAED Construtora Ltda. -
05 - TECIPAR Construções e Engenharia
Ltda. -
06 - TALUDE Comercial e Construtora Ltda.
07 - ECG Engenharia Construções e
Geotecnia Ltda.
08 - B.L.F. Engenharia Ltda.
09 - ENGETRANSP Estudos e Projetos de
Engenharia de Transportes Ltda.

INABILITAR as empresas:
01- CONSLADEL Construtora e Laços
Detetores e Eletrônica Ltda. -
02 - SCOPUS Construtora e Incorporadora
Ltda. -
03 - COPLEM Engenharia e Empreendimen-
tos Ltda. -

OSASCO, 02 DE AGOSTO 2002
_____________________

TOMADA DE PREÇOS  N.º  006/02.
Processo Administrativo n.º 05.940/02.

OBJETO :- AQUISIÇÃO DE LÁTEX, ESMAL-
TE SINTÉTICO, MASSA CORRIDA. ÁGUA
RAZ, ROLO DE LÃ, TRINCHA, BROCHAS E
OUTROS.

DESPACHO:- A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES” , após análise dos
documentos apresentados pelas empresas
participantes e verificação dos cálculos dos
índices de capacidade econômico-financei-
ra, resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:
01 - CHALLENGER Comércio e Serviços
Ltda.
Aprovada as amostras nos itens: 01-02-
03-04-05-06-07-08-09-10-11-13-14-15-16-
17-18-20-21-22-25-26-27-28-29 e 30.

02 - BREMEM Tintas Ltda.
Aprovada as amostras nos itens: 07-09-
10-12 e 30.
Reprovada as amostra nos itens: 01-02-
03-04-05-06-08 e 11.

03 - MAXFER Materiais para Construção
Ltda. -
Aprovada as amostras nos itens: 07-09-
11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23-
24 e 30.
Reprovada as amostra nos itens: 01-02-
03-04-05-06 e 08.

04 - Tinta ELITE SUMARÉ Ltda.
Aprovada as amostras nos itens: 07-12-
13-14-15-16-17-18-19-20-21-25-26-27-28
e 29.
Reprovada as amostra nos itens: 02-03-
04-05-06-08-09 e 10.

05 - MEGA PRESS Comercial Ltda.
Aprovada as amostras nos itens: 06-07-
09-10-25-26-27-29 e 30.
Reprovada as amostra nos itens: 01-02-
03-04-05 e 08.

INABILITAR  a empresa:
01 - FORTSAM Comercial Ltda.
Aprovada as amostras nos itens: 01-02-
06-07-08-09-10-11-12-13-14-15-16-17-18-
19-20-21 e 30.

OSASCO, 05 DE AGOSTO 2002

PLÍNIO FERRAZ DE OLIVEIRA
Diretor

Presidente

continuação da pág. 3



PÁGINA 5OSASCO, 06 DE AGOSTO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco

ATOS DO DIRETOR

TOMADA DE PREÇOS  N.º 021/01
Processo Administrativo n.º 36.353/01
OBJETO: - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF FRANCIS-
CO CAVALCANTE PONTES DE MIRANDA,
SITUADA NA RUA BENEDITO DE OLIVEIRA
FURTADO, Nº 100 - VILA ISABEL - OSASCO
- SP.

DESPACHO:-  Fica ADJUDICADA , nos ter-
mos da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor da      empresa CONENG Enge-
nharia e Tecnologia Ltda., no valor de R$
483.239,21

OSASCO, 05 DE AGOSTO DE 2002
______________________

TOMADA DE PREÇOS   N.º 022/01
Processo Administrativo n.º 36.354/01.
OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF FREI
GASPAR MADRE DE DEUS, SITUADA NA
AVENIDA OSVALDO COLINO, Nº 980 - PRE-
SIDENTE ALTINO - OSASCO - SP

DESPACHO:-  Fica ADJUDICADA, nos ter-
mos da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor da empresa Construtora
VÃOLIVRE Ltda., no valor de R$ 318.754,65.

OSASCO, 05 DE AGOSTO DE 2002

PLÍNIO FERRAZ DE OLIVEIRA
Diretor

Presidente

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

Portaria Interna nº 013 / 2.002
No uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,

Resolve,

Constituir Comissão de Sindicância,
composta pelos seguintes membros:
Andaluza Erzinian Moreira , como
Presidente, Eliana Duarte Santos
Andrade,  como Membro e Maria Célia da
Paz Oliveira , como Secretária, para apurar
fatos ocorridos no Processo 035220/02.

OSASCO, 01 DE AGOSTO DE 2.002
_______________________

TOMADA DE PREÇOS  N.º 021/01  - Pro-
cesso Administrativo n.º 36.353/01

OBJETO :- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF FRANCIS-
CO CAVALCANTE PONTES DE MIRANDA,
SITUADA NA RUA BENEDITO DE OLIVEIRA
FURTADO, Nº 100 - VILA ISABEL - OSASCO
- SP.

DESPACHO:-  “HOMOLOGO” , nos termos
da legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO
das Propostas Comerciais e JULGAMENTO
pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES da referida licitação, a favor da
empresa CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda., conforme Classificação abaixo des-
crita:

1. CONENG Engenharia e Tecnologia Ltda. -
no valor de R$ 483.239,21

1. ECG Engenharia Construções e
Geotecnia Ltda. -
no valor de R$ 527.601,54

DESCLASSIFICAR  a empresa:
 1º. LOGIC  Engenharia e Construção Ltda.
-

OSASCO, 01 DE AGOSTO DE 2002

TOMADA DE PREÇOS   N.º 022/01
Processo Administrativo n.º 36.354/01.

OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF FREI
GASPAR MADRE DE DEUS, SITUADA NA
AVENIDA OSVALDO COLINO, Nº 980 - PRE-
SIDENTE ALTINO - OSASCO - SP

DESPACHO:-  “HOMOLOGO” ,  nos termos
da legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO
das Propostas Comerciais e JULGAMENTO
pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES da referida licitação, a favor da em-
presa CONSTRUTORA VÃO LIVRE LTDA .,
conforme Classificação abaixo descrita:

1. Construtora VÃOLIVRE Ltda.
no valor de R$ 318.754,65

1. ECG Engenharia Construções e
Geotecnia Ltda.
no valor de R$ 354.667,24

1.  PROJETE Construtora Ltda. -
no valor de R$ 357.047,89

4º. EMATEC Engenharia e Sistemas de Ma-
nutenção Ltda. -
no valor de R$ 358.275,18
DESCLASSIFICA R as empresas:
1º.   CONENG Engenharia e Tecnologia Ltda.
2º.   BLF Engenharia  Ltda. -

OSASCO, 01 DE AGOSTO DE 2002

MAGALI B. DE M. ARAGONI
Secretário Municipal

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
ADMINISTRATIVOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2002

EDITAL DA SEGUNDA CONVOCAÇÃO DE
CANDIDATOS

Ficam convocados para início do processo
de nomeação e posse, os candidatos clas-
sificados nos cargos, quantidades e con-
dições abaixo especificadas:

Estaremos, também, enviando correspon-
dência oficial registrada pelo correio, com
Aviso de Recebimento (AR), para o ende-
reço fornecido pelo candidato, conforme
previsto no sub-item 8.5 do Edital de Aber-
tura e Regulamento do Concurso e,  extra-
oficialmente, pela Internet, através do site
www.osasco.sp.gov.br.

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO

CARGO :  PEB – I
DATA: 08/08/2002
MANHÃ 08:30 às 11:00 h:  910º  ao  939º
TARDE 13:00 às 15:30 h:  940º  ao  951º

CARGO: Assistente Social
DATA: 08/08/2002
TARDE  13:00 às 15:30 h:   04º  e   05º

CARGO: Nutricionista
DATA:  08/08/2002
TARDE  13:00 às 15:30 h:  02º  ao   06º

CARGO: PEB II – Deficiência Auditiva
DATA: 08/08/2002
TARDE  13:00 às 15:30 h: 20º

CARGO: PEB II – Deficiência Mental
DATA: 08/08/2002
TARDE  13:00 às 15:30 h:  39º ao  41º

CARGO:  PEB II – Deficiência Visual
DATA:  08/08/2002
TARDE  13:00 às 15:30 h:  01º

CARGO:  Psicólogo
DATA:  08/08/2002
TARDE  13:00 às 15:30 h:  09º  ao  11º

CARGO:  Terapeuta Ocupacional
DATA:  08/08/2002
TARDE  13:00 às 15:30 h:  03º   e (*) 13º
Deficiente

(*) Candidata de Classificação n.º 13º é
deficiente.

Importante: O não atendimento a esta
convocação, implicará na desclassificação
automática do candidato, conforme previs-
to no sub-item 8.7 do Edital de Abertura e
Regulamento do Concurso.

LOCAL DE APRESENTAÇÃO DOS CAN-
DIDATOS

Departamento de  Administração de Recur-
sos Humanos
Rua dos Marianos, 304 – Centro – Osasco
SP – Telefone: 3681-9600

DOCUMENTO NECESSÁRIO NO DIA DA
APRESENTAÇÃO
Documento Oficial de identidade, contendo
fotografia (indispensável). Exemplos Car-
teira de Identidade Civil (RG), Carteira de
Identidade Militar, Carteira de Identidade Pro-
fissional ou Carteira de Trabalho.

PROCEDIMENTOS
No dia da apresentação, o candidato será
submetido a exame médico pré-admissional,
no Instituto de Previdência do Municí-
pio de Osasco - IPMO . Sendo considera-
do “apto”, receberá a relação de documen-
tos que deverá providenciar e entregar no
Departamento de Administração do
Pessoal , dentro do prazo estipulado.

DAS DEMAIS CONVOCAÇÕES
Os demais candidatos, inclusive de outros
cargos levados a concurso, serão convo-
cados oportunamente, por meio de Edital
publicado na IOMO – Imprensa Oficial
do Município de Osasco e por carta re-
gistrada (AR) a ser encaminhada, via cor-
reio, para o endereço fornecido pelo can-
didato, além da divulgação extra-oficial
feita pela Internet, no site oficial da prefei-
tura do Município de Osasco:
www.osasco.sp.gov.br.

Importante lembrar que cabe ao candidato
manter seu endereço atualizado junto à Pre-
feitura do Município de Osasco, nos termos
do sub-ítem 8.6 do Edital de Abertura e Re-
gulamento do Concurso.

O prazo de validade deste concurso será
de  02 (dois) anos, contados a partir da
data de sua homologação, podendo ser
prorrogado uma única vez e por igual perí-
odo, a critério da Administração Pública
Municipal.

O Concurso gera, para o candidato, ape-
nas a expectativa do direito à nomeação. A
Prefeitura de Osasco reserva-se o direito
de proceder as convocações para nomea-
ção e posse no cargo em época e quanti-
dade que atendam as necessidades de
serviço, conforme estabelecido no sub-ítem
8.4 do Edital de Abertura e Regulamento do
Concurso.

OSASCO, 02 DE AGOSTO DE 2002

RINA FERRARI BISSOLATI
Secretário Municipal

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO DO PESSOAL

“ABANDONO DE EMPREGO”

Prefeitura do Município de Osasco solicita
o comparecimento dos servidores indica-
dos no prazo de 05 (cinco) dias, caso con-
trário o não comparecimento se caracteri-
zará no “Abandono de Emprego” conforme
dispõe o artigo 482 “i” da CLT.

NOME/CTPS/SÉRIE

EDNA ARAÚJO – 034101
SÉRIE 201
ELIENE DILCÉIA DO N. RODRIGUES – 53827
SÉRIE 267
LEONARDO FREITAS DE GÓES – 43466
SÉRIE 018

ADEMIR MARTINS TOLEDO
Diretor

pr
ef

ei
tu

ra
 @

os
as

co
.s

p.
go

v.
br

w
w

w
.o

sa
sc

o.
sp

.g
ov

.b
r



OSASCO, 06 DE AGOSTO  DE 2002PÁGINA 6 Imprensa Oficial do Município de Osasco

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)


